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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISH vendosarné proce

pér kundérvajtie kundér t& pandehurit Liridon Restelica nga Prishtina, pér kundérvajtje nga e
paragrafi 1 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve té larté Publik e Pasurisg, Nr. 03/L-151, né bazé t& nenit
73,74, 195,199 t& Ligjit mbi Kundérvajtiet GZ KSAK 23/79, me dats 10.10.2011 merr kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Liridon Isak Restelica, i lindur m& 19.10.1984 né Prishting, ku edhe tani jeton, lagja
“Nici” n& Cagllavicg, magjistér, Deputet né Kuvendin Komunal né Prishting, i pamartuar, i gjendjes s&
mesme ekonomike,

Eshté Pérgjegjés

Sepse, pas marrjes sé detyrés si Ké&shilltar Politik né Ministring e Energjis¢ dhe Minierave me daté
01.07.2010, nuk e ka deklaruar giendjen e pasurisé né Agjencing Kundér Korrupsion, brenda afatit ligjor
prej 60 ditésh,

- me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 7 paragrafi 1 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 2
té Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve té larté
Publik, andaj t& pandehurit pér kété kundérvajtje i shqiptohet,

DENIMI

Me gjob& né shumé prej 200 € (dyqind euro), t& cilén shums i pandehuri &sht& i obliguar ta paguaj né
afat prej 15 ditésh, pasi g€ ky aktvendim t& merr formé e preré,né llogaring e t& hyrave gjygésore t&
KGJK-s& No.1000 4300 7000 0518. Pagesa béhet n& ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave-bankg,
pérmes urdhérpagesés sé plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné,
e njéjta do t& z&évendésohet me dénim burgimi né kohézgjatje prej 13 ditésh, duke llogaritur nga 15 Euro
Per njé dité burgimi.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér té paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t&
paguaj shumé prej 5 Euro né shérbimin e arkés s€ gjykatés.,

Nga njé kopje e kétij aktvendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés dhe t& pandehurit

Arsytim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishting (AKK) ,i parashtroi késaj gjykate Kérkesén 01/3499/2010
me daté 26.10.2010 pér fillimin e procedurgs kundérvajtése ndaj t& pandehurit t& lartshénuar pér
kundérvajtjen e precizuar si ng dispozitiv t& kétij aktvendimi, meqé i njéjti nuk e ka dorézuar né
Agjenciné Kundér Korrupsionit formularin mbj deklarimin e gjendjes s& pasurisé brenda afatit ligjor prej
60 ditésh nga marrja e detyrés.

NE bazé (€ kérkesés sé parashtruar, gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése, mori né pyetje t& pandehurin
i cili né mbrojtjen ¢ vet deklaron se e kundérshton kundérvajtjen e cila i vihet né& barré me kérkesg, pér
faktin se nuk ka qené i njoftuar se duhet t& deklarojé gjendjen e pasurisé me rastin e marrjes s& detyrés
dhe as pér faktin se &shté i pérfshirs né listén e zyrtaréve t€ lart¢ né¢ MEM. N& vazhdim i pandehuri shton
se 2-3 dit& pas marrjes sé detyrés ka kontaktuar me njé zyrtar nga AKK me qéllim q& t& informohet pér
¢&shtjen e deklarimit t& pasurisé dhe se ai zyrtari t&€ cilit emrin nuk ia din i paska théné se nuk é&shté
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obligative t& b&j¢ deklarimin e pasurisé deri né fillim t& vitit t€ ardhshém, duke aluduar pér deklarimin e
rregullt deri mé 31.03.2011.
Pér vértetim t& ploté dhe t& drejts te giendjes faktike, gjyqtarja dégjoi edhe parashtruesin e kérkesés,
zyrtarin pérkatés nga AKK, z.Atashi, i cili &shté person kompetent pér informim t& zyrtaréve qé jané té
caktuar si pika kontaktuese népér institucione gegjése, e i cili deklaroi se nga mesi i muajit korrik
népérmjet postés elektronike ka kérkuar nga zyrtarja pérkatése né MEM qg& brenda afatit 15 ditor t&
njoftojé Agjencing pér fillimin apo pérfundimin e punés s& zyrtaréve t& larté publik né€ institucion. N&
vazhdim zyrtari i AKK deklaroi se ai nuk ka biseduar fare me t& pandehurin, pérdryshe asnjéheré as ai e
as ndonjé nga tre zyrtarét kompetent né divizionin pér antikorrupcion nuk do ti kishte dhéné informata t&
shtrembéruara as t& pandehurit e as kujdo qofts tjetér.

Né vazhdim pér vértetim sa mé t& ploté t& gjendjes faktike, gjyqtarja dégjoi edhe zyrtaren pérkatése nga
- MEM e cila prezantoi ca korrespodenca si prova shtesg, dhe deklaroi se j pandehuri &shté eméruar me
dat€ 01.07.2010 si késhilltar politik, se vérteté me kérkess t€ zyrtarit t&¢ AKK, ia ka dérguar AKK listén
shtesé me shénime pér zyrtarét e larts né MEM, si pérgjigje me daté 16.07.2011, por si¢ thoté kérkesés i
ka munguar instruksioni i sakt# si t& Veprojé. :

Nga t& dhénat né keérkesd, vlerésimi i deklaratés sé t& pandehurit, t& parashtruesit t& kérkesés dhe zyrtares
s¢ MEM, t€ dy n& cilési t& déshmitaréve, shqyrtimi i shkresave t& tjera t& léndés dhe pas administrimit t&
provave shtes¢ dhe gjitha s& bashku, giyqtarja nuk ia fali besimin deklaratés s& t& pandehurit, ngase i
nj&jti nuk arriti t& déshmojé se cili &shté zyrtari i AKK i cili i paska thén& se nuk ka obligim t& deklaroj
pasuriné me rastin e marrjes sé detyrés dhe se kété mund ta bgjé me deklarim t& rregullt n& vitin vijues.
Fakti i Kontaktimit t& t& pandehurit me i j¢ zyrtar nga AKK e pérjashton edhe mundésing e t& qenunit i pa
informuar, ngase i njéjti ka pasur njohuri lidhur me deklarimin e pasurisé; e nga ana tjetér botérisht ka
“qené ¢ njohur géshtja e deklarimit & pasurisé dhe format e saj n&pérmjet mediumeve dhe web faqes s¢
AKK. Andaj; gjyqgtarja né masé t& mjaftueshme vértetoi gjendjen e ploté faktike, ekzistimin e veprés
kundérvajtése dhe pergjegjésisé sé t& pandehurit pér kété kundérvajtje dhe té njgjtin e dénoi me gjobén e
paraparé ligjore. ‘ , ‘

Gjaté.'shqiptimit t& dénimit gjyqtarja pati parasysh rrethanat nga neni 7'i LK n& t& cilat éshtg kryer
kundérvajtja dhe duke vlerésuar masén e shkeljes sipas pozités sé zyrtarit t& larts publik si dhe
personalitetin e tij, t& njéjtit ia shqiptoi dénimin me gjobé t€ precizuar si'ng dispozitiv, me bindje se
edhe me njé gjobé t& tillé do t& arrihet géllimi i ndeshkimit dhe se i pandehuri né t& ardhmen do 1

shmanget nga kryerja e ndonjé kundérvajtjeje té tille apo t& ngjashme.
Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv & ketij aktvendimi.
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